
 
1 

 

  Comune di NOCERA TERINESE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                                                                                       Copia 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

 

N. 42 

 

del 29.12.2016 

 

 

OGGETTO:  Ratifica delibera di G.M. n. 64 del 24.11.2016 avente ad 

oggetto “Variazione Bilancio di Previsione 2016”. 

 

 

 

L’anno Duemilasedici il giorno ventinove  del mese di dicembre  alle ore 16,30, nella sala adunanze, 

si è riunito il Consiglio Comunale, convocato dal Presidente del Consiglio, con avvisi spediti nei 

modi e termini di legge, in seduta STRAORDINARIA di Ia Convocazione. 

Presiede i lavori il Presidente del Consiglio Sig. Filandro Gianluca. 

Risultano, altresì, presenti e assenti i seguenti Consiglieri: 
 

Fatto l’appello risultano:  
 

Cognome e Nome  Pres. Cognome e Nome Pres. 

GIGLIOTTI  Fernanda               - Sindaco 

ROCCA  Gaspare                        - Vice Sindaco 

CANDIDO  Federica                   - Assessore 

MACCHIONE  Vincenzo           - Assessore 

MASTROIANNI  Rosella           - Assessore 

PONTIERI  Franco                     - Consigliere 

MACCHIONE Vittorio Matteo - Consigliere 

MANCINI  Emanuele                 - Consigliere 

FILANDRO  Gianluca                - Consigliere 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

SI 

SI 

ESPOSITO Mario         - Consigliere 

MACCHIONE  Franco  - Consigliere 

ARAGONA  Rosario      - Consigliere 

MOTTA  Domenico        - Consigliere 

NO 

NO 

NO 

NO 

 

 

      Consiglieri Assegnati:  n. 13          Consiglieri Presenti:  n. 08 

                  Consiglieri in carica:    n. 13          Consiglieri Assenti :  n. 05 

Partecipa  alla seduta  il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA, 

la quale  provvede alla redazione del verbale. 
 

Il  Presidente del Consiglio dichiara  aperta la seduta dopo aver  constatato il numero legale degli 

intervenuti,  invita  il Sindaco  ed  i Consiglieri  a discutere  in  seduta  STRAORDINARIA  di  Ia 

Convocazione  sull’argomento  in  oggetto. 

 



 
2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITO il Sindaco che relaziona in merito; 

 

VISTA la delibera di Giunta Municipale n. 64 del 24.11.2016 avente ad oggetto “Variazione Bilancio 

di Previsione 2016”; 

 

CONSIDERATO che con l’adozione di questa delibera permangono gli equilibri di bilancio, sulla 

base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile, per come risulta dalla stessa; 

 

RITENUTO di dover procedere alla ratifica della suddetta delibera, per le motivazioni di cui in 

relazione; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

ACQUISITO il parere favorevole di Regolarità Tecnica espresso dal Responsabile del Settore ai 

sensi dall’Art. 49, c. 1, DLgs. 267/2000; 
 

 

Con voti: favorevoli: n. 08, resi per alzata di mano, contrari n. 0, astenuti n. 0; 

 

DELIBERA 
 

1) Di  dare atto  e fare proprio quanto in premessa esposto. 

 

2) Di  ratificare la delibera di Giunta Municipale n. 64 del 24.11.2016 avente ad oggetto 

“Variazione Bilancio di Previsione 2016”. 

 

3) Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile. 

 

Con separata votazione, ad unanimità dei presenti, dichiarare il presente atto immediatamente 

eseguibile, stante l’urgenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

           Il Presidente                                                                            Il Segretario Comunale 
f.to  Sig. Gianluca Filandro                                                                      f.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 

 
 

D.L.vo. 18 agosto 2000 N° 267- art. 49 c. 1° e 

s.m.i. 

Parere di Regolarità Tecnica 
Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla   
regolarità tecnica.  

                         Il Responsabile del Servizio 
                      f.to Salvatore Filandro                      

Nocera Terinese, li 21.12.2016 

 
D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267-art. 49 c 1° e s.m.i 

Parere di Regolarità Contabile 
Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla   
regolarità contabile  

                          Il Responsabile del Servizio 
                                 f.to Avv. Fernanda Gigliotti 

 

  Nocera Terinese, li 21.12.2016 

                     

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

Nocera Terinese,  lì  4.1.2017                              Il Segretario Comunale 

         f.to  Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 4.1.2017 
 

perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n°      

267/2000 
 

 

            perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. n°     267/2000). 

 

                   Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.  

 

Dalla residenza municipale, lì 4.1.2017 

 

      Il Segretario Comunale  
  Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

X 


